
Determinazione Dirigenziale Settore I   N. 43 del 26-05-2022  Pag. - 1 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

                                   Provincia di Teramo 
 

SETTORE I 
GOVERNO DEL TERRITORIO E SVILUPPO 

ECONOMICO 
 

DETERMINAZIONE  N. 43  del 26-05-2022 
 

Registro generale n. 395 
 

Oggetto: Servizio tecnico inerente l'ingegneria e larchitettura per la definizione delle pratiche 

di condono edilizio disciplinate dalla L. 47/85 ancora inevase. Integrazione impegno 

di spesa Geom. Rolando Di Carlo. CIG: Z8730351B1.   
 

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 
PREMESSO: 
 che con determinazione dirigenziale del Settore I n. 17 del 20.01.2021, reg. gen. n. 64, è stato 

affidato al Geom. Rolando Di Carlo, con studio in Roseto degli Abruzzi, via Manzoni – 
C.F.DCRRND56C02F585V, ai sensi dell’art. 1 della L. n. 120/2020, l’incarico professionale del 
servizio tecnico inerente l’ingegneria e l’architettura per la definizione delle pratiche di condono 
edilizio disciplinate dalla Legge n. 47/1985 ancora inevase, per la somma omnicomprensiva di € 
140,00 a pratica istruita ed evasa, il cui costo è a totale carico del richiedente il condono, e 
sottoscritta la relativa convenzione disciplinante le modalità di svolgimento dell’incarico stesso; 

 che l’importo di cui al suddetto incarico trova copertura finanziaria sul capitolo di spesa n. 2909/4 
“Incarico tecnico esterno per sistemazione vecchio condono edilizio”, codice 
01.06-2.02.03.05.001, giusto certificato di impegno n. 1093-2/2020, forfettario, pari ad € 216,54; 

VISTA la nota prot. n. 19578 del 18.05.2022, con la quale il predetto tecnico, come sopra incaricato, 
ha trasmesso l’elenco delle istruttorie completate ed evase, pari a n. 10; 
DATO ATTO che a seguito di quanto sopra, bisogna integrare il predetto impegno di spesa 
forfettario sul capitolo n. 601, pari ad € 216,54 (certificato di impegno di spesa n. 1093-2/2020), della 
somma di € 1.183,46, per complessivi € 1.400,00, corrispondente all’importo complessivo dovuto al 
tecnico in questione per l’istruttoria di n. 10 pratiche (€ 140,00 x 10); 
RITENUTO, per quanto sopra riportato, di dover integrare il predetto impegno di spesa con la 
somma di € 1.183,46; 
RISCONTRATA la positività del DURC del tecnico di che trattasi, così come da certificato di 
regolarità contributiva rilasciato dalla Cassa Geometri del 23.05.2022, per cui si può procedere 
all’adozione degli atti amministrativi consequenziali; 
PRESO ATTO che in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi della Legge 13.08.2010 n. 
136 e ss.mm.ii., si riporta il relativo C.I.G. Z8730351B1, acquisito sulla piattaforma dell’ANAC; 
VISTO il principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011); 
RICHIAMATE: 
 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 1 del 24.01.2022, esecutiva, con la quale è stato 

approvato il DUP 2022/2024; 
 la deliberazione di Consiglio comunale n. 3 del 24.01.2022, esecutiva, con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione finanziario per il triennio 2022-2024; 
 la deliberazione di Giunta Comunale n. 31 del 11.02.2022, esecutiva, con la quale è stato 

approvato il Piano esecutivo di gestione per l’esercizio 2022; 



Determinazione Dirigenziale Settore I   N. 43 del 26-05-2022  Pag. - 2 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;  
RICHIAMATO il decreto sindacale n. 13 del 16.02.2022, con il quale allo scrivente veniva conferito 
all’Arch. Fabio Ciarallo, relativamente al Settore I Governo del territorio e sviluppo economico, 
l’incarico di Dirigente ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
RILEVATA la propria competenza a norma dell’art. 107 e segg. del D.Lgs. n. 267 e ss.mm.ii. e 
dell’organizzazione burocratica interna dell’Ente; 
VERIFICATO  non sussistere l’obbligo di astensione per lo scrivente nel caso di specie e, dunque, di 
non trovarsi in posizione di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 
241 e ss.mm.ii. e dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 e ss.mm.ii., nonché ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. 
n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
VISTI: 
 il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e il D.P.R. n. 207/2010 per la parte ancora in vigore; 
 gli artt. 107 e 184 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 
D E T E R M I N A 

  
1) CHE le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente atto e ne 

costituiscono  motivazione ai sensi dell’art. 3 della L. n. 241/1900 e ss.mm.ii.; 
2) DI IMPEGNARE, in favore del Geom. Rolando Di Carlo, con studio in Roseto degli Abruzzi, via 

Manzoni – C.F.DCRRND56C02F585V, e ad integrazione del  certificato di impegno di spesa n. 
1093-2/2020, la somma € 1.183,46, per complessivi € 1.400,00, corrispondente all’importo 
dovuto al predetto tecnico per l’istruttoria di n. 10 pratiche (€ 140,00 x 10) di cui all’incarico 
ricevuto con determinazione dirigenziale del Settore I n. 17 del 20.01.2021, reg. gen. n. 64; 

3) DI DARE ATTO: 
- che è stata riscontrata la positività del DURC del tecnico di che trattasi, così come da 

certificato di regolarità contributiva rilasciato dalla Cassa Geometri del 23.05.2022, per cui si 
può procedere all’adozione degli atti amministrativi consequenziali; 

- che in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi della Legge 13.08.2010 n. 136 e 
ss.mm.ii., si riporta il relativo C.I.G. Z8730351B1, acquisito sulla piattaforma dell’ANAC 

- che il responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., è 
il Dirigente del Settore I, Arch. Fabio Ciarallo; 

- che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi 
del D.Lgs.  n. 33/2013 e ss.mm.ii.; 

4) DI TRASMETTERE la presente determinazione: 
- al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti consequenziali; 
- al Geom. Rolando Di Carlo, con studio in Roseto degli Abruzzi, via Manzoni per opportuna 

conoscenza. 
 
 
                    
 
 

 
 
 
 

SETTORE I 
Il Dirigente 

Arch. Fabio Ciarallo 


		2022-05-30T06:36:24+0000
	IT
	CIARALLO FABIO




